
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 341 del 06/10/2022  

 

 
 
 

 
 

 
Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
 
 
 
Direzione Generale 5 – DG per le politiche sociali e sociosanitarie 

 
 
 

 
 
 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

   D.G.R. n. 493 del 10/11/2021 - Indizione Manifestazione di Interesse "Piantumazione 

di alberi presso gli Istituti scolastici della Campania per la realizzazione di aree a 

verde" - Esiti. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. Obiettivo prioritario della amministrazione regionale della Campania è quello di assicurare che su tutto il
territorio regionale vengano garantiti i principi contenuti nella Convenzione Internazionale di New York sui
diritti del fanciullo del 20 novembre 1989 ratificata e resa esecutiva con legge 27 maggio 1991 n. 176,
nonché di quelli di cui alla Carta europea di Strasburgo sui diritti del fanciullo del 25 gennaio 1996 ratificata
e resa esecutiva con legge 20 marzo 2003 n. 77;

b. le iniziative promosse dall’UNICEF - Fondo delle Nazioni Unite per l’Infanzia - sono rivolte a contribuire
alla  sopravvivenza,  alla  protezione e allo sviluppo delle  potenzialità  di  ogni  bambino e bambina,  con
speciale  cura  per  quelli  più  fragili  e  vulnerabili,  e,  in  particolare,  il  Comitato  Italiano per  l’UNICEF –
Fondazione  Onlus  (UNICEF Italia),  svolge  attività  di  informazione  e  sensibilizzazione  sui  diritti  e  sui
bisogni dei bambini a livello globale con l’obiettivo di realizzare, nei Paesi in via di sviluppo e nelle aree
disagiate del nostro paese, progetti e iniziative a sostegno dell’infanzia e dell’adolescenza in condizioni di
fragilità;

c. per promuovere, valorizzare e sostenere, in sinergia con tutte le istituzioni competenti in materia di servizi
socioeducativi,  interventi  di  sensibilizzazione e iniziative per la celebrazione della giornata italiana per
l’infanzia istituita dall'articolo 1 della legge 23 dicembre 1997 n. 451, fissata al 20 novembre di ogni anno,
la Giunta regionale della Campania ha approvato la deliberazione n.493 del 10/11/2021 con la quale ha
disposto:

c.1. di promuovere, valorizzare e sostenere, in sinergia con tutte le istituzioni competenti in materia di servizi
socioeducativi, interventi di sensibilizzazione e iniziative per la celebrazione della giornata italiana per l’infanzia
istituita dall'articolo 1 della legge 23 dicembre 1997 n. 451, fissata al 20 novembre di ogni anno, incentivando
forme di partecipazione dei minori alla vita delle comunità locali e favorendo, in collaborazione con gli enti locali,
con le organizzazioni del privato sociale, con le organizzazioni sindacali, con le scuole, azioni per la tutela dei
diritti dei minori, con particolare riferimento alla prevenzione ed al trattamento degli abusi, del lavoro minorile e
della dispersione scolastica;

c.2  di  formulare  indirizzo  alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Sociali  e  Socio-Sanitarie,  d’intesa  con  la
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e la Direzione Generale per le
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, al fine della promozione, in occasione della giornata dell’Infanzia, del
coinvolgimento delle scuole per la sensibilizzazione dei bambini ai temi naturalistici , attraverso l’adesione ad un
progetto di piantumazione di alberi nei Plessi scolastici per la realizzazione di aree a verde;

PREMESSO, altresì, che 

a. in  attuazione  del  menzionato  Atto  deliberativo  della  Giunta  regionale  della  Campania,  la  Direzione
Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, d’intesa con la Direzione Generale per l’Istruzione, la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e la Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali, ha costituito con nota prot. 2021.0598089 un Gruppo di lavoro per la realizzazione del Progetto
di piantumazione di alberi presso gli Istituti Scolastici della Campania per la realizzazione di aree a verde;

b.   la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie, al fine di dare attuazione agli indirizzi formulati
dalla Giunta Regionale con Delibera n. 493/2021,  con  D.D. n. 100 del 30/03/2022 ha, successivamente,
approvato l’Avviso “Manifestazione di  interesse per piantumazione di alberi presso gli  Istituti  Scolastici
della Campania per la realizzazione di aree a verde”, precisando che le domande saranno istruite dalla
Struttura  della  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  e  Socio  Sanitarie  con  il  supporto  del  menzionato
Gruppo di lavoro;

CONSIDERATO altresì che, 

fonte: http://burc.regione.campania.it



a. la  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  e  Socio  Sanitarie,  con  nota  prot.  484010  del  04/10/2022,  ha
convocato  il  Gruppo  di  lavoro,  a  suo  tempo  costituito  con  nota  prot.  2021.0598089,  agli  effetti  della
prosecuzione dei lavori con la verifica dell’ammissibilità  delle istanze prodotte dagli Istituti  scolastici  in
risposta all’Avviso e dell’assegnazione delle specie arboree opzionate dagli Istituti scolastici, sulla base dei
criteri previsti dall’Avviso e delle effettive disponibilità rilevate e comunicate dalla Direzione Generale per le
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali con nota prot. 2022/0457556;

b. con nota prot. n. 0487756 del 05/10/2022 il Gruppo di lavoro ha trasmesso al RUP della procedura gli esiti
delle complessive attività svolte in relazione alle istanze formulate dagli Istituti scolastici, contenuti in n. 5
“Schede Report di ammissibilità e valutazione”, distinte per provincia, recanti le valutazioni di ammissibilità
e di merito delle relative richieste, nonché, le proposte di assegnazioni delle piante, distinte per specie
botaniche e quantità, in favore dei richiedenti;

RITENUTO pertanto

a. di dover prendere atto delle attività svolte dal Gruppo di lavoro, nominato con nota prot.  2021.0598089
della Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie, i cui esiti sono stati trasmessi con nota prot. n.
0487756 del 05/10/2022, recante in allegato n. 5 “Schede Report di ammissibilità e valutazione”, distinte
per  provincia,  delle  istanze  degli  istituti  scolastici,  pervenute  in  risposta  all’Avviso  Pubblico  sopra
menzionato;  

b. di dover pubblicare n. 5 “Schede Report di ammissibilità e valutazione”, distinte per provincia recanti le
valutazioni  di  ammissibilità  e  di  merito  delle  istanze  formulate  dagli  Istituti  scolastici,  nonché,  le
assegnazioni  delle  piante  disposte  in  favore  dei  medesimi,  distinte  per  specie  botaniche  e  quantità
(Allegati 1-5);

c. di dover dichiarare la chiusura dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 100 del 30/03/2022;
d. di dover demandare a successivi atti ogni eventuale ulteriore adempimento amministrativo conseguente al

presente provvedimento;

VISTI 

a. la normativa indicata nella premessa al presente atto che qui si intende integralmente riportata;
b. la Legge n. 176 del 27 maggio 1991;
c. la Legge n. 77 del 20 marzo 2003;
d. la D.G.R. n. 493/2021;
e. la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020, D.P.G.R. n. 72 del 8/06/2020 di conferimento dell'incarico ad interim di

Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e successive Delibere di Giunta regionale di
prosecuzione delle funzioni tra le quali, da ultimo, la D.G.R. n. 374 del 13/07/2022;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dagli  uffici  dello  Staff  92  della  D.G.500500,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima Struttura

DECRETA

1. di prendere atto delle attività svolte dal Gruppo di lavoro, nominato con nota prot.  2021.0598089
della Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie, i cui esiti sono stati trasmessi con nota
prot.  n.  0487756  del  05/10/2022,  recante  in  allegato  n.  5  “Schede  Report  di  ammissibilità  e
valutazione”,  distinte  per  provincia,  delle  istanze  degli  Istituti  scolastici,  pervenute  in  risposta
all’Avviso Pubblico sopra menzionato;  

2. di pubblicare n. 5 “Schede Report di ammissibilità e valutazione”, distinte per provincia recanti le
valutazioni di ammissibilità e di merito delle istanze formulate dagli Istituti  scolastici,  nonché, le
assegnazioni delle piante disposte in favore dei medesimi, distinte per specie botaniche, e quantità
(Allegati 1-5);

3. di dichiarare la chiusura dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 100 del 30/03/2022;
4. di demandare a successivi atti ogni eventuale ulteriore adempimento amministrativo conseguente

al presente provvedimento;
5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC e sul portale della Regione Campania;
6. di  notificare  il  presente  provvedimento  a  tutti  gli  Istituti  Scolastici  che  hanno  partecipato  alla

Manifestazione di Interesse; 
7. di trasmettere il presente decreto:

fonte: http://burc.regione.campania.it



7.1 all’Assessore alla Scuola, alle Politiche Sociali e alle Politiche Giovanili, all’Assessore all’Agricoltura;

7.2. all’Ufficio del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale;

7.3  alla  D.G.  Istruzione,  Formazione,  Lavoro  e  Politiche  Giovanili  (50.11.00),  alla  D.G.  Politiche  Agricole,
Alimentari e Forestali (50.07.00) anche ai fini della pubblicazione nelle rispettive Sezioni Tematiche magazine del
sito  internet  istituzionale,  all’Ufficio  Scolastico  Regionale  della  Campania  (USR),  alla  Segreteria  di  Giunta
(40.03.03) ai fini della registrazione e dell’archiviazione dell’atto;

7.4  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  sul  BURC,  nonché  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente/Regione Casa di Vetro del sito istituzionale ai sensi dell’articolo 5 della Legge Regionale n. 23/2017,
nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. Reg 007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U;

 7.5 al Web Master per la pubblicazione nella sezione Regione Informa e nella Sezione Tematiche magazine
Politiche Sociali del sito internet istituzionale.

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Maria Somma 

   

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 1 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso

Tipologia botanica 

di pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Avellino)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione 

dai vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

8 199868 Istituto Comprensivo Statale Aiello del Sabato (AV) Sì Acero 12 12 Acero

Corbezzolo 20 20 Corbezzolo

Ginepro 20 20 Ginepro

45 225309 IC Kennedy Nusco (AV) Sì Lillà 15 15 Lillà

Ibisco 15 15 Ibisco

Ligustro 80 80 Ligustro

74 233434 IPSEOA Rossi Doria Avellino Sì Biancospino 10 10 Biancospino

Catalpa 5 5 Catalpa

Corbezzolo 10 10 Corbezzolo

Ligustro 10 10 Ligustro

Sorbo 10 10 Sorbo

Ibisco 10 10 Ibisco

Lillà 10 10 Lillà

Phyllirea 5 5 Phyllirea

Abete rosso 1 1 Abete rosso

83 236716 IC Palatucci Montella (AV) Sì Sorbo 5 5 Sorbo

Ligustro 10 10 Ligustro

Acero 10 8 Acero + 2 Ippocastano

92 236959 Omnicomprensivo De Sanctis Cervinara (AV) Sì Biancospino 7 7 Biancospino

Acero 4 4 Ippocastano

Catalpa 3 3 Catalpa

Corbezzolo 7 7 Corbezzolo

Ginepro 5 5 Ginepro

Ibisco 15 15 Ibisco

Lillà 15 15 Lillà

Sorbo 6 6 Sorbo

Ligustro 6 6 Ligustro

94 237281 IC De Sanctis - Calabritto Caposele (AV) Sì Abete rosso 2 2 Abete rosso

Acero 3 3 Liquidambar

Biancospino 4 4 Biancospino

Catalpa 2 2 Catalpa

Corbezzolo 4 4 Corbezzolo

Ginepro 4 4 Ibisco

Ligustro 10 10 Ligustro

Lillà 2 2 Lillà

Phyllirea 2 2 Phyllirea

Sorbo 2 2 Sorbo

Tiglio 2 2 Tiglio

97 237768 IC Croce Lauro (AV) Sì Abete rosso 2 2 Abete rosso

Biancospino 3 3 Biancospino

Corbezzolo 2 2 Corbezzolo

Lillà 3 3 Lillà

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

ISITITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 1 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso

Tipologia botanica 

di pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Avellino)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione 

dai vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

ISITITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO

104 238544 IC De Sanctis - Senerchia Caposele (AV) Sì Catalpa 1 1 Catalpa

Corbezzolo 3 3 Corbezzolo

Ginepro 1 1 Ibisco

Phyllirea 10 10 Phyllirea

Lillà 10 10 Lillà

Sorbo 3 3 Sorbo

105 238564 IC De Sanctis - Caposele Caposele (AV) Sì Ibisco 4 4 Ibisco

Biancospino 4 4 Biancospino

Corbezzolo 4 4 Corbezzolo

Ginepro 4 4 Tamarix

Ligustro 4 4 Ligustro

Lillà 4 4 Lillà

Phillirea 4 4 Phyllirea

Sorbo 4 4 Sorbo

111 240290 Liceo Colletta Avellino Sì Lillà 300 112 Lillà + 188 Forsizia

Tiglio 3 3 Tiglio

114 240540 IC Perna - Alighieri Avellino Sì Acero 1 1 Liquidambar

Biancospino 1 1 Biancospino

Catalpa 1 1 Catalpa

Corbezzolo 1 1 Corbezzolo

Ginepro 155 117 Ibisco + 34 Tamarix

Ibisco 6 6 Ibisco

Ligustro 125 * 115 Ligustro
* Sono disponibili altri 10 Ligustro  da ritirare  

presso i vivai della provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Lillà 2 2 Forsizia

Phyllirea 2 2 Phyllirea

116 240637 IC Di Meo Volturara Irpina (AV) Sì Catalpa 5 5 Catalpa

Lillà 10 10 Forsizia

Sorbo 5 * 0
* Sono disponibili n.  5 Sorbo da ritirate  presso 

i vivai della provincia di Salerno.

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 089 

3079205

Phyllirea 5 5 Phyllirea

Acero 5 5 Liquidambar

Ginepro 5 5 Tamarix

Ibisco 5 5 Ibisco

Corbezzolo 10 10 Corbezzolo

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 2 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso

Tipologia 

botanica di pianta 

richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante 

assegnate (fra tipologie disponibili e 

specie in sostituzione presenti nei vivai 

della provincia di Benevento)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione 

dai vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

2 187212 Istituto Comprensivo De Sanctis Moiano (BN) Sì Sorbo 2 2 Viburno

Biancospino 4 4 Biancospino

Corbezzolo 6 5 Corbezzolo + 1 Melograno da fiore

Ginepro 6 6 Castagno

Ibisco 6 6 Ibisco

Ligustro 2 2 Ligustro

Lillà 4 4 Lillà 

36 222738 IC Kennedy Cusano Mutri (BN) Sì Catalpa 2 2 Catalpa

Corbezzolo 6 6 Melograno da fiore

Ginepro 16 16 Castagno

Ligustro 35 35 Ligustro

Lillà 23 23 Lillà

Sorbo 1 1 Viburno

Tiglio 1 1 Roverella

48 225425 IC Isaia Columbro Tocco Caudio (BN) Sì Abete rosso 1 1 Abete rosso

Catalpa 2 2 Catalpa

Acero 1 1 Acero

Corbezzolo 6 6 Melograno da fiore

Ginepro 1 1 Castagno

Lillà 12 12 Lillà

Sorbo 3 3 Viburno

Ligustro 20 20 Ligustro

Ibisco 1 1 Ibisco

Tiglio 1 1 Roverella

50 225509 IC San Pio Pietrelcina (BN) Sì Phillyrea 250 100 Phyllirea + 150 Lauroceraso

Ibisco 250 3 Ibisco + 200 Cotoneaster + 47 Forsizia

Lillà 200 61 Lillà + 139 Iperico grande

Catalpa 10 10 Catalpa

Tiglio 10 10 Roverella

Ginepro 250 250 Castagno

Acero 10 10 Acero

Corbezzolo 10 10 Melograno da fiore

Sorbo 10 10 Viburno

53 225910 Convitto Giannone Benevento Sì Corbezzolo 11 11 Melograno da fiore

Ibisco 6 6 Forsizia

Ligustro 12 12 Ligustro

Lillà 6 6 Iperico grande

67 231526 IC San Marco dei Cavoti San Marco dei Cavoti (BN) Sì Abete rosso 9 9 Abete rosso

Corbezzolo 9 9 Melograno da fiore

Ginepro 9 9 Castagno

Ligustro 9 9 Ligustro

Lillà 9 9 Iperico grande

Sorbo 9 9 Viburno

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 2 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso

Tipologia 

botanica di pianta 

richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante 

assegnate (fra tipologie disponibili e 

specie in sostituzione presenti nei vivai 

della provincia di Benevento)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione 

dai vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO

70 233215 IC Manzoni Amorosi (BN) Sì Catalpa 3 3 Catalpa

Corbezzolo 3 3 Melograno da fiore

Ginepro 6 6 Castagno

Ibisco 4 4 Forsizia

Ligustro 2 2 Ligustro

Lillà 4 4 Iperico grande

Sorbo 3 3 Viburno

Tiglio 6 6 Roverella

73 233416 IC Sant'Angelo a Sasso Benevento Sì Sorbo 11 11 Viburno

Corbezzolo 5 5 Melograno da fiore

Ligustro 8 8 Ligustro

Phillirea 10 10 Lauroceraso

Abete rosso 1 1 Abete rosso

106 238569 IC Mazzarella Cerreto Sannita (BN) Sì Corbezzolo 20 20 Melograno da fiore

Sorbo 20 11 Viburno + 9 Ontano

Ibisco 50 * 43 Forsizia

* Si propone, per gli ulteriori  n. 7  Ibisco  

mancanti e non sostuiti dalla tipologia 

botanica " Forsizia" , la  possibilità di scegliere 

fra le altre tipologie botaniche presenti nei 

vivai della provincia di Benevento (Alloro)

Biancospino 25 25 Biancospino

Ligustro 50 50 Ligustro

Ginepro 25 12 Castagno + 13 Alloro

Lillà 15 15 Iperico grande

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 3 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso

Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante 

assegnate (fra tipologie disponibili e 

specie in sostituzione presenti nei vivai 

della provincia di Caserta)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione 

dai vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

14 205548 IC Falcone e Borsellino Pietramelara (CE) Sì Biancospino 12 12 Biancospino

Corbezzolo 15 15 Melograno

Ibisco 18 18 Ibisco

Ligustro 12 12 Ligustro

Lillà 15 15 Lillà

Sorbo degli uccellatori 12 12 Sorbo

18 209741 IC Principe di Piemonte Santa Maria Capua Vetere (CE) Sì Acero 10 10 Acero   

Ibisco 50 50 Ibisco

Tiglio 10 10 Ligustro Giapponese

22 214964 IC Beethoven Casaluce (CE) Sì Lillà 15 15 Lillà

Corbezzolo 5 5 Melograno

Ligustro 40 40 Ligustro

Ibisco 20 20 Ibisco

Acero 5 5 Acero

30 221050 ISISS Nicola Stefanelli Mondragone (CE) Sì Lillà 10 10 Lillà

Ligustro 10 10 Ligustro

Ibisco 8 8 Ibisco

Ginepro 10 10 Ginepro

Corbezzolo 10 10 Melograno

41 222792 Liceo Giannone Caserta Sì Biancospino 1 1 Biancospino

Corbezzolo 1 1 Melograno

Ibisco 3 3 Ibisco

49 225493 Liceo Cortese Maddaloni (CE) Sì Ibisco 50 1 Ibisco + 49 Mirto

Ligustro 50 50 Ligustro

Lillà 50 10 Lillà + 40 Viburno

52 225794 DD Mondragone Secondo Mondragone (CE) Sì Abete rosso 8 8 Abete rosso

Tiglio 6 6 Ligustro Giapponese

54 226080 IC San Marcellino San Marcellino (CE) Sì Tiglio 6 6 Ligustro Giapponese

Ginepro 20 20 Ginepro

Corbezzolo 20 20 Melograno 

Ligustro 60 60 Ligustro

Lillà 15 15 Viburno

Phillyrea 20 20 Phyllirea

Abete rosso 15 15 Abete rosso

Ibisco 150 121 Mirto + 29 Finta rosellina

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 3 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso

Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante 

assegnate (fra tipologie disponibili e 

specie in sostituzione presenti nei vivai 

della provincia di Caserta)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione 

dai vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

58 230179 Istituto Tecnico Falco Capua (CE) Sì Biancospino 30 30 Biancospino

Corbezzolo 4 4 Melograno

71 233244 DD Papa Giovanni Paolo II Trentola Ducenta (CE) Sì Corbezzolo 10 10 Melograno

Ibisco 10 10 Finta rosellina

Ginepro 20 20 Ginepro

Lillà 10 10 Viburno

Ligustro 15 15 Ligustro

79 234714 IC Gaglione Capodrise (CE) Sì Biancospino 4 4 Biancospino

Abete rosso 1 1 Abete rosso

Ibisco 35 35 Finta rosellina

Lillà 85 85 Viburno

84 236742 IC Viviani San Marco Evangelista (CE) Sì Corbezzolo 4 4 Melograno

Ibisco 10 10 Finta rosellina

Lillà 20 20 Mirto

86 236854 IC Garibaldi Castel Volturno (CE) Sì Corbezzolo 10 10 Melograno

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

89 236934 IC Enrico Fermi Cervino (CE) Sì Biancospino 200 153 Biancospino + 47 Rosmarino

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

95 237355 IC Grazzanise Grazzanise (CE) Sì Acero 6 6 Acero

Biancospino 67 67 Rosmarino

Ibisco 74 * 16 Finta rosellina + 50 Nandina domestica

* Si propone per il restante numero di 8 

Ibisco, non sostituiti con Finta Rosellina e 

Nandina Domestica, di scegliere pari quantità 

di altra tipologia botanica (Ligustro), presente  

nei vivai della provincia di Caserta . 

Ligustro 45 45 Ligustro

Lillà 6 6 Mirto

Sorbo 2 2 Sorbo

107 238632 IC Cales D'Acquisto Calvi Risorta (CE) Sì Lillà 4 4 Mirto

Ibisco  12 * 0

*Si propone, in sostituzione degli Ibisco, la 

possibilità di poter ritirare pari quantità di 

Ligustro (n. 12) disponibili presso i vivai della 

provincia di Caserta.
Corbezzolo 6 6 Melograno

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 3 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso

Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante 

assegnate (fra tipologie disponibili e 

specie in sostituzione presenti nei vivai 

della provincia di Caserta)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione 

dai vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

112 240455 ITS Guido Carli Casal di Principe (CE) Sì Ibisco 30 * 0

* Si propone, in sostituzione degli Ibisco, la 

possibilità di ritirare pari quantità di Ligustro 

(n. 30) disponibili presso i vivai della provincia 

di Caserta.
Ligustro 30 30 Ligustro

UOD 500724 CE - dr. Giuseppe D'Alterio - 

giuseppe.dalterio@regione.campania.it - 0823 

554135

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

1 185276 I Circolo Didattico Don Riboldi Acerra (NA) Sì Abete rosso 4 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Acero 4 4 Acero

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

3 198804 Istituto Comprensivo 41 Console Napoli Sì Ibisco 5 5 Ibisco

Lillà 8 8 Lillà

6 199300 Istituto Paritario Montessori Somma Vesuviana (NA) Sì Phyllirea 3 3 Phyllirea

Lillà 3 3 Lillà

Ibisco 3 3 Ibisco

Ginepro 3 3 Lauro

Corbezzolo 3 3 Olivo  

Sorbo 3 3 Sorbo

7 199756 I Circolo Didattico Siani Marigliano (NA) Sì Lillà 6 6 Lillà

Ibisco 6 6 Ibisco

Corbezzolo 6 6 Olivo

Ginepro 6 6 Lauro
Ligustro 6 6 Ligustro

9 200050 Istituto Comprensivo San Giovanni 1 Roccarainola (NA) Sì Tiglio 3 3 Sughero

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

10 205184 Liceo Statale Alberti Napoli Sì Tiglio 1 1 Sughero

Corbezzolo 5 5 Olivo

Ibisco 10 10 Ibisco

Ligustro 50 50 Ligustro

Lillà 10 10 Lillà

Phyllirea 50 50 Phyllirea

11 205213 IC De Filippo De Ruggiero Brusciano (NA) Sì Acero 10 10 Acero

Catalpa 6 6 Catalpa

Ibisco 7 7 Ibisco

Ligustro 15 15 Ligustro

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

12 205501 IC De Luca Picione Cercola (NA) Sì Corbezzolo 22 22 Olivo

Ginepro 21 21 Lauro

Ibisco 31 31 Ibisco

Ligustro 100 100 Ligustro

Lillà 31 31 Lillà

Phyllirea 100 100 Phyllirea

Sorbo 11 11 Sorbo

13 205509 IC Falcone Napoli Sì Biancospino 2 2 Biancospino

Corbezzolo 5 5 Olivo

Ginepro 2 2 Lauro

Ibisco 10 10 Ibisco

Ligustro 1 1 Ligustro

Lillà 1 1 Lillà

Sorbo 2 2 Sorbo

16 205509 Istituto Comprensivo Nazareth Musto Napoli Sì Acero 1 1 Acero

Biancospino 1 1 Biancospino

Catalpa 1 1 Catalpa

Corbezzolo 1 1 Olivo

Ibisco 1 1 Ibisco

Ligustro 1 1 Ligustro

17 209736 IC Giulio Genoino Frattamaggiore (NA) Sì Abete rosso 3 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Acero 9 9 Acero

Tiglio 9 9 Sughero

23 217247 IC 42 Carafa Salvemini Napoli Sì Biancospino 2 2 Biancospino

Ibisco 5 5 Ibisco

Ligustro 5 5 Ligustro

Lillà 200 200 Lillà

Phyllirea 10 10 Phyllirea

24 217263 ISIS Filangieri Frattamaggiore (NA) Sì Abete Rosso 2 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Biancospino 2 2 Biancospino

Catalpa 2 2 Catalpa

Corbezzolo 1 1 Olivo

Ginepro 1 1 Lauro

Ibisco 20 20 Ibisco

Lillà 10 10 Lillà

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                        UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

25 217270 SMS D'Ovidio Nicolardi Napoli Sì Abete Rosso 1 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Acero 4 4 Acero 

Biancospino 1 1 Biancospino

Catalpa 1 1 Catalpa

Corbezzolo 4 4 Olivo

Ginepro 1 1 Lauro

Ibisco 10 10 Ibisco

Ligustro 1 1 Ligustro

Lillà 1 1 Lillà

Phyllirea 1 1 Phyllirea

Sorbo 1 1 Sorbo

26 217322 IC22 Alberto Mario Napoli Sì Ibisco 10 10 Ibisco

Lillà 10 10 Lillà

27 217441 IC Quasimodo Crispano (NA) Sì Biancospino 6 6 Biancospino

Catalpa 2 2 Catalpa 

Corbezzolo 8 8 Olivo

Ginepro 4 4 Lauro

Ibisco 8 8 Ibisco

Ligustro 8 8 Ligustro

Sorbo 4 4 Sorbo

Tiglio 2 2 Sughero

28 220952 IC Nicolini Di Giacomo Napoli Sì Ibisco 20 20 Ibisco

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                     UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

29 220959 IC Eduardo De Filippo Poggiomarino (NA) Sì Biancospino 3 3 Biancospino

Catalpa 1 1 Catalpa 

Corbezzolo 3 3 Olivo

Ginepro 2 2 Lauro

Ibisco 2 2 Ibisco

Ligustro 2 2 Ligustro

Phyllirea 1 1 Phyllirea

Sorbo 1 1 Sorbo

31 221191 IC Don Milani Aliperti Marigliano (NA) Sì Corbezzolo 100 100 Olivo

Ibisco 100 52 Ibisco + 48 Nandina

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

32 221218 Fiumadea - Istituto Montessoriano Infanzia Casoria (NA) Sì Ibisco 50 50 Olivo

Lillà 10 10 Lillà

33 221236 Fiumadea - Istituto Montessoriano Primaria Casoria (NA) Sì Ibisco 50 4 Olivo + 46 Nandina

Lillà 10 10 Lillà

34 221273 Scuola Paritaria Bambi Ercolano (NA) Sì Acero 2 2 Acero

Phyllirea 50 50 Phyllirea

Sorbo 2 2 Sorbo

Tiglio 2 2 Sughero

Ginepro 5 5 Lauro

Corbezzolo 2 2 Olivo

Ibisco 2 2 Nandina

Ligustro 50 50 Ligustro

Catalpa 2 2 Catalpa

Lillà 10 10 Lillà

Abete rosso 2 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

35 221298 Scuola Infanzia Paritaria Bamby Torre del Greco (NA) Sì Abete rosso 6 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Acero 4 4 Acero

Biancospino 5 5 Biancopsino

Catalpa 2 2 Catalpa

Corbezzolo 4 4 Olivo

Ginepro 5 5 Lauro

Ibisco 10 10 Nandina

Ligustro 20 20 Ligustro

Lillà 20 20 Lillà

Phillyrea 5 5 Phyllirea

Sorbo 4 1 Sorbo + 3 Carrubo

Tiglio 2 2 Sughero

37 222742 SMS Rocco Afragola (NA) Sì Biancospino 1 1 Biancospino

Corbezzolo 4 4 Olivo

Ibisco 5 5 Nandina

Ligustro 2 2 Ligustro

Lillà 7 7 Lillà

Phillyrea 4 4 Phyllirea

Tiglio 1 1 Sughero

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

44 224592 IV Circolo Didattico Cesaro Torre Annunziata (NA) Sì Abete rosso 4 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Ibisco 3 3 Nandina

Lillà 2 2 Lillà

Tiglio 2 2 Sughero

51 225744 IC Matteotti Cirillo Grumo Nevano (NA) Sì Ginepro 80 80 Lauro

Lillà 30 30 Lillà

Biancospino 15 15 Biancospino

Phillyrea 120 120 Phillyrea

Corbezzolo 5 5 Olivo

Acero 8 8 Acero

55 226293 IC Marco Polo Calvizzano (NA) Sì Ligustro 5 5 Ligustro

Biancospino 5 5 Biancopsino

Catalpa 2 2 Catalpa

Corbezzolo 5 5 Olivo

Acero 2 2 Acero

Ginepro 3 3 Lauro

Lillà 5 5 Lillà

Ibisco 3 3 Nandina

56 226566 ITES Galiani Napoli Sì Abete rosso 1 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Biancospino 12 12 Biancospino

Corbezzolo 12 12 Olivo

Ibisco 3 3 Nandina

Ligustro 16 16 Ligustro

Phillyrea 10 10 Phillyrea

57 230169 IC3 Wojtyla Acerra (NA) Sì Abete rosso 6 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Acero 18 18 Acero

Tiglio 17 17 Sughero

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

59 230210 IC Novio Atellano Frattaminore (NA) Sì Catalpa 2 1 Catalpa + 1 Albero di Giuda

Ibisco 4 4 Nandina

Corbezzolo 4 4 Olivo

Tiglio 4 4 Sughero

Lillà 4 4 Lillà

60 230674 IC 47 Sarria Monti Napoli Sì Biancospino 1 1 Biancopsino

Catalpa 1 1 Albero di Giuda

Ibisco 18 18 Nandina

Lillà 15 15 Lillà

61 230770 Liceo Classico Carducci Nola (NA) Sì Biancospino 2 2 Biancopsino

Ibisco 5 5 Nandina

Lillà 2 2 Lillà

Corbezzolo 1 1 Olivo

Ginepro 1 1 Lauro

Ligustro 1 1 Ligustro

Sorbo 1 1 Carrubo

63 231324 IC Cuoco Schipa Napoli Sì Ibisco 66 66 Nandina

Lillà 3 3 Lillà

64 231334 ITI Barsanti Pomigliano d'Arco (NA) Sì Acero 5 5 Acero

Tiglio 5 5 Sughero

Ligustro 30 30 Ligustro

65 231375 IC Torquato Tasso Sorrento (NA) Sì Ginepro 30 30 Lauro

Corbezzolo 1 1 Olivo

Biancospino 262 242 Biancopsino + 20 Cotoneaster

Ligustro 30 30 Ligustro

Phillirea 35 35 Phyllirea

68 233133 IC 3 Castaldi Rodari Boscoreale (NA) Sì Ligustro 1980
57 Ligustro + 1570 Rosmarino + 353 

Lauroceraso

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

69 233137 IC Buonocore Fienga Meta (NA) Sì Ginepro 36 36 Lauro

Biancospino 68 68 Cotoneaster

Ligustro 80 80 Lauroceraso

Phillirea 18 18 Phyllirea

Corbezzolo 7 7 Olivo

Lillà 5 2 Lillà + 3 Glicine

Ibisco 7 7 Nandina

Acero 1 1 Acero

Tiglio 5 5 Sughero

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

72 233396 Liceo Di Giacomo San Sebastiano al Vesuvio (NA) Sì Corbezzolo 10 10 Olivo

Ibisco 10 10 Nandina

Phillirea 10 10 Phyllirea

Sorbo 5 5 Carrubo

Tiglio 5 5 Sughero

Ligustro 8 8 Lauroceraso

75 233484 ISS Sannino De Cillis Napoli Sì Biancospino 3 3 Cotoneaster

Ligustro 8 8 Lauroceraso

Tiglio 12 12 Sughero

76 233491 IC Cimarosa Napoli Sì Acero 20 20 Acero

Biancospino 445

159 Cotoneaster + 50 Fejioa + 50 

Melograno + 186 Mirto

Catalpa 8 8 Albero di Giuda

Corbezzolo 35 35 Olivo

Ligustro 440 221 Lauroceraso + 219 Pittosporo

Lillà 45 17 Glicine + 25 Castagno

Sorbo 10 6 Carrubo + 4 Castagno

77 233506 SMS San Giovanni Bosco Summa Villa Somma Vesuviana NA) Sì Biancospino 15 15 Mirto

Corbezzolo 15 15 Olivo

Ginepro 15 15 Piracanta

ibisco 20 20 Nandina

Ligustro 10 10 Pittosporo

Lillà 15 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Phillirea 15 15 Phyllirea

80 234731 IISSS Pantaleo Torre del Greco (NA) Sì Tiglio 2 2 Sughero

Biancospino 2 2 Mirto

Lillà 2 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Abete rosso 2 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Ginepro 2 2 Piracanta

Acero 2 2 Acero

Ibisco 2 2 Nandina

Corbezzolo 2 2 Olivo

Sorbo 2 2 Castagno

Catalpa 2 2 Albero di Giuda

Ligustro 2 2 Pittosporo

85 236753 IC Pascoli 2 Napoli Sì Biancospino 3 3 Mirto

Corbezzolo 3 3 Olivo

Ibisco 6 6 Nandina

Sorbo 3 3 Castagno

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                        UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

Lillà 3 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

87 236861 IC Custra Cercola (NA) Sì Corbezzolo 5 5 Olivo

Ginepro 3 3 Piracanta

Ibisco 5 5 Nandina

Ligustro 5 5 Pittosporo

Lillà 6 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Phillirea 5 5 Phyllirea

88 236872 ITCSG Masullo Theti Nola (NA) Sì Biancospino 6 6 Mirto

Ginepro 1 1 Piracanta

Lillà 2 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Tiglio 1 1 Sughero

Ibisco 6 6 Nandina

90 236944 ITCSG Masullo Theti Nola (NA) Sì Biancospino 2 2 Mirto

Catalpa 1 1 Albero di Giuda

Corbezzolo 2 2 Olivo

Ibisco 2 2 Piracanta

Lillà 1 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Ligustro 2 2 Pittosporo

Ginepro 2 2 Nandina

91 236950 IC Pellico Lettere (NA) Sì Biancospino 20 20 Mirto

Catalpa 40 40 Albero di Giuda

Corbezzolo 10 10 Olivo

Ibisco 34 29 Nandina + 5 Viburno

Lillà 6 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

93 236973 IC D'Acquisto Leone Pomigliano d'Arco (NA) Sì Phillirea 50 50 Phyllirea

Ibisco 50 50 Viburno

Corbezzolo 30 30 Olivo

Ligustro 50 50 Pittosporo

Lillà 80 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto disponibile nei vivai della 

provincia di Salerno.

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                        UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                        UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

96 237766 IC Gragnano 3 Gragnano (NA) Sì Biancospino 10 10 Mirto

Phillirea 10 10 Phyllirea

Corbezzolo 10 10 Olivo

Ibisco 10 10 Viburno

Ligustro 10 10 Pittosporo

Lillà 10 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

98 237771 IC Leonardo da Vinci Sant'Anastasia (NA) Sì Abete rosso 3 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Acero 6 6 Acero

Biancospino 10 10 Mirto

Catalpa 5 5 Albero di Giuda

Corbezzolo 15 15 Olivo

Ginepro 20 7 Piracanta + 13 Oleandro

Ibisco 30 30 Viburno

Ligustro 20 20 Pittosporo

Phillirea 5 5 Phyllirea

Sorbo 3 3 Castagno

Tiglio 10 10 Sughero

Lillà 80 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto disponibile nei vivai della 

provincia di Salerno.

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

99 237792 Liceo Statale Gandhi Casoria (NA) Sì Phillirea 30 30 Phyllirea

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223
   

101 238428 IIS Don Minzoni - sede Qualiano Giugliano (NA) Sì Abete rosso 2 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Acero 4 4 Acero

Biancospino 6 6 Mirto

Catalpa 2 2 Albero di Giuda

Corbezzolo 10 10 Olivo

Ginepro 6 6 Oleandro

Ibisco 20 * 5 Viburno

* Si propone, in sostituzione delle 15 piante 

di Ibisco non sostituite da Viburno, il ritiro di  

pari quantità di altra tipologia botanica 

(Pittosporo)  disponibile presso i vivai della 

provincia di Napoli.

Ligustro 20 20 Pittosporo

Lillà 20 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Phillirea 10 10 Phyllirea

Sorbo 4 4 Castagno

Tiglio 4 4 Sughero

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

103 238491 3 Circolo Giugliano (NA) Sì Corbezzolo 1 1 Olivo

Phillirea 2 2 Phyllirea

Ginepro 2 1 Oleandro + 1 Pittosporo

Ibisco 6 * 0

* Si propone, in sostituzione delle 6 piante di 

Ibisco, il ritiro di pari quantità di altra 

tipologia botanica (Pittosporo) disponibile 

presso i vivai della provincia di Napoli.

Biancospino 2 2 Mirto

Lillà 2 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

108 238707 IC 49 Toti Borsi Giurleo Napoli Sì Biancospino 15 15 Mirto

Ligustro 15 15 Pittosporo

Phillirea 15 6 Phyllirea + 9 Castagno 

Corbezzolo 15 * 10 Olivo
* Disponibili 5 Corbezzolo, da ritirare presso 

i vivai della Provincia di Avellino (vivaio di 

Guardia dei Lombardi)

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223UOD                                         500722 

AV - dr. Francesco Guerriero -                                   

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

110 238786 Liceo Statale Ischia (NA) Sì Biancospino 15 15 Mirto

Catalpa 1 1 Albero di Giuda

Ginepro 3 3 Pittosporo

Ibisco 15 * 0

* Si propone, in sostituzione dell'Ibisco, il 

ritiro di  pari quantità  di  altra tipologia 

botanica (Pittosporo) disponibile presso i 

vivai della provincia di Napoli.

Ligustro 15 15 Pittosporo

Phillirea 15 15 Castagno

Corbezzolo 15 * 0
* Disponibili 15 Corbezzolo, da ritirare 

presso i vivai della Provincia di Avellino 

(vivaio di Guardia dei Lombardi)

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                        UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

113 240497 IC 1 Prisco Boscotrecase (NA) Sì Biancospino 2 2 Mirto

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

Lillà 28 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto disponibile nei vivai della 

provincia di Salerno.

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

115 240620 IC 20 Villa Fleurent Napoli Sì Acero 1 1 Acero

Biancospino 4 4 Mirto

Catalpa 1 1 Albero di Giuda

Ligustro 22 22 Pittosporo

Lillà 2 * 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di altra tipologia botanica fra quelle 

disponibili presso i vivai della provincia di 

Napoli, quale il Mirto

Phillirea 20 * 1 Castagno

* Si propone, in sostituzione della Phyllirea, il 

ritiro di pari quantità di   altra tipologia 

botanica disponibile, quale il Lauroceraso, da 

ritirare presso i vivai della Provincia di 

Benevento

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Corbezzolo 1 * 0
* Si porpone di ritirare  1 Corbezzolo presso i 

vivai della Provincia di Avellino (vivaio di 

Guardia dei Lombardi)

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

118 241211 ISS Manlio Rossi Doria Marigliano (NA)

Istanza pervenuta oltre la 

scadenza del termine - Ammesso 

con riserva di verifica disponibilità 

piante

Lillà 50 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto disponibile nei vivai della 

provincia di Salerno.

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Biancospino 5 5 Mirto

Sorbo 2 2 Castagno

Acero 5 5 Acero

Ginepro 5 5 Castagno

Catalpa 5 * 4
* Disponibile  n. 1 pianta di  Catalpa, da 

ritirare presso i vivai della Provincia di 

Salerno

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Phillirea 10 * 0

* Si propone, in sostituzione della Phyllirea, il 

ritiro di altra tipologia botanica disponibile, 

quale il Lauroceraso, da ritirare presso i vivai 

della Provincia di Benevento

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Abete rosso 3* 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

119 244083 ISS Attilio Romanò Napoli

Istanza pervenuta oltre la 

scadenza del termine - Ammesso 

con riserva di verifica disponibilità 

piante

Ibisco 6 * 0

* Si propone, in sostituzione dell'Ibisco, il 

ritiro di pari quantità di  altra tipologia 

botanica (Pittosporo) disponibile presso i 

vivai della provincia di Napoli.

Biancospino 6 6 Mirto

Ligustro 6 6 Pittosporo

Lillà 4 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Abete rosso 4 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Corbezzolo 6 * 0
* Disponibili n. 6 piante di Corbezzolo, da 

ritirare presso i vivai della Provincia di 

Avellino (vivaio di Guardia dei Lombardi)

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

120 244265 SMS Giovanni Scotti Ischia (NA)

Istanza pervenuta oltre la 

scadenza del termine - Ammesso 

con riserva di verifica disponibilità 

piante

Tiglio 1 1 Sughero

Ibisco 2 * 0

* Si propone, in sostituzione dell'Ibisco, il 

ritiro di  pari quantità  di altra tipologia 

botanica  disponibile (Pittosporo)  presso i 

vivai della provincia di Napoli.

Biancospino 2 2 Mirto

Lillà 2 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Catalpa 1 * 0
* Disponibile  n. 1 pianta di  Catalpa, da 

ritirare presso i vivai della Provincia di 

Salerno

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Abete rosso 1 * 0

* Gli abeti rossi, non disponibili nei vivai 

della Provincia di Napoli, possono essere 

ritirati, in pari quantità, presso i vivai della 

provincia di Benevento.

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Phillirea 1 * 0

* Si propone, in sostituzione della Phyllirea, il 

ritiro di altra tipologia botanica disponibile, 

quale il Lauroceraso, da ritirare presso i vivai 

della Provincia di Benevento

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                        UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 4 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Napoli)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

121 249538 Scuola Paritaria Santo Stefano Melito (NA)

Istanza pervenuta oltre la 

scadenza del termine - Ammesso 

con riserva di verifica disponibilità 

piante

Ginepro 18 18 Castagno

Ibisco 13 * 0

* Si propone, in sostituzione dell'Ibisco, il 

ritiro di  pari  quantità di altra tipologia 

botanica  (Pittosporo) disponibile   presso i 

vivai della provincia di Napoli .

Ligustro 12 12 Pittosporo

Lillà 16 0

* In sostituzione del Lillà, si propone il ritiro 

di  pari quantità di altra  tipologia botanica 

quale il Mirto  disponibile nei vivai della 

provincia di Napoli.

Phillirea 20 * 0

* Si propone, in sostituzione della Phyllirea, il 

ritiro di  pari quantità di altra tipologia 

botanica (Lauroceraso)  disponibile e  da  

ritirare presso i vivai della Provincia di 

Benevento

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823                                                       UOD 

500722 NA - dr. Alfredo Lassandro - 

alfredo.lassandro@regione.campania.it - 081 

7967223

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 5 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Salerno)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

4 198992 IIS Enzo Ferrari Battipaglia (SA) Sì Abete rosso 10 10 Abete rosso

Acero 10 10 Acero

Biancospino 20 20 Biancospino

Catalpa 10 10 Catalpa

Corbezzolo 20 20 Corbezzolo

Ginepro 10 10 Ginestra

Ibisco 10  10 Ibisco

Lillà 20 20 Albero di Giuda

Phyllirea 20 20 Phyllirea

Sorbo 10 10 Sorbo

Tiglio 20 20 Tiglio

5 198996 Isituto Comprensivo Pellezzano (SA) Sì Biancospino 1 1 Biancospino

Corbezzolo 1 1 Corbezzolo

Ibisco 3 3 Ibisco

Ligustro 60 60 Ligustro

15 207039 Direzione Didattica Statale Baronissi (SA) Sì Abete Rosso 2 2 Abete rosso

Acero 3 3 Acero

Biancospino 20 20 Biancospino

Catalpa 3 3 Catalpa

Corbezzolo 50 50 Corbezzolo

Ginepro 4 4 Ginestra

Ibisco 20 20 Ibisco

Ligustro 30 30 Ligustro

19 214693 IC Calcedonia Salerno Sì Corbezzolo 20 20 Corbezzolo

Ibisco 40 27 Ibisco + 13 Pepe rosa

Ligustro 150 150 Ligustro

20 214697 Istituto ProfAgri Salerno Sì Acero 3 3 Acero

Biancospino 3 3 Biancospino

Corbezzolo 10 9 Corbezzolo + 1 Melograno

Ginepro 3 3 Ginestra

Ligustro 100 100 Ligustro

Lillà 3 3 Albero di Giuda

Phillyrea 150 130 Phyllirea + 20 Mirto

Sorbo 2 2 Sorbo

Tiglio 5 5 Tiglio

21 214939 IIS Della Corte Vanvitelli Cava dei Tirreni (SA) Sì Biancospino 20 20 Biancospino

Ginepro 20 20 Ginestra

Ibisco 5 5 Pepe rosa

Ligustro 20 20 Ligustro

                          ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI SALERNO

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 5 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Salerno)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

                          ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI SALERNO

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

38 222761 Liceo Bonaventura Roccapiemonte (SA) Sì Corbezzolo 20 20 Melograno

Lillà 20 20 Albero di Giuda

Ginepro 20* 13 Ginestra

* Si propone, per la quantità mancante di 

Ginepro (7 piante), la sostituzione con pari 

quantità di altra tipologia botanica 

disponibile quale l'Alloro, da ritirare presso i 

vivai della provincia di Benevento

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205                                                        

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it -  0824 

364246

Ibisco 20 20 Pepe rosa

Ligustro 20 20 Ligustro

Phillyrea 20 20 Mirto

Biancospino 20 20 Biancospino

39 222770 IC Leonardo da Vinci Battipaglia (SA) Sì Biancospino 2 2 Biancospino

Corbezzolo 2 2 Melograno

Ibisco 5 5 Pepe rosa

Lillà 3 3 Albero di Giuda

40 222782 IC Autonomia 82 Baronissi (SA) Sì Biancospino 145 44 Biancospino + 101 Pyracantha

Corbezzolo 10 10 Melograno

Ibisco  70 * 7 Pepe rosa

* Disponibili 5 Ibisco, da ritirare presso i vivai 

della Provincia di Avellino (Vivaio di Bagnoli 

Irpino) - Per la restante quantità richiesta (58 

piante), si propone la sostituzione con altra 

tipologia disponibile presso i vivai della 

provincia di Salerno quale il Ligustro

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520                                                         

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Ligustro 50 50 Ligustro

Lillà 50 50 Albero di Giuda

42 224415 IC Sannazaro Oliveto Citra (SA) Sì Acero 1 1 Acero

Biancospino 2 2 Pyracantha

Corbezzolo 30 30 Melograno

Ibisco 40 * 0

* Disponibili 5 Ibisco, da ritirare presso i vivai 

della Provincia di Avellino (Vivaio di Bagnoli 

Irpino) - Per la restante quantità richiesta (35 

piante), si propone la sostituzione con altra 

tipologia botanica disponibile presso i vivai 

della provincia di Salerno quale la 

Pyracantha

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520                                                         

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Lillà 40 * 4 Albero di Giuda

* Si propone la sostituzione delle restanti 

quantità richeste (n. 36 piante) con pari 

quantità di altra tipologia botanica (Mirto) 

disponibile presso i vivai della provincia di 

Salerno 
Sorbo 2 2 Sorbo

Tiglio 1 1 Tiglio 

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 5 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Salerno)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

                          ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI SALERNO

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

43 224417 IC Roccadaspide Roccadaspide (SA) Sì Catalpa 2 2 Catalpa

Corbezzolo 1 1 Melograno

Lillà 2 * 0

* Si propone la sostituzione del Lillà con pari 

quantità di altra tipologia botanica (Mirto) 

disponibile presso i vivai della provincia di 

Salerno

Tiglio 2 2 Tiglio

46 225420 IC Sandro Penna Battipaglia (SA) Sì Abete rosso 1 1 Abete rosso

Acero 10 10 Acero

Biancospino 30 30 Pyracantha

Catalpa 5 5 Catalpa

Corbezzolo 5 3 Corbezzolo + 2 Melograno

Ginepro 5 * 0

* Si propone la sostituzione del Ginepro con 

altra tipologia botanica disponibile quale 

l'Alloro, da ritirare presso i vivai della 

provincia di Benevento

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Ibisco 10 * 0

* Disponibili 5 Ibisco, da ritirare presso i vivai 

della Provincia di Avellino (Vivaio di Bagnoli 

Irpino) - Per la restante quantità richiesta (n. 

5 piante), si propone la sostituzione con altra 

tipologia botanica disponibile presso i vivai di 

Salerno quale la Pyracantha

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520                                                         

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Ligustro 10 10 Ligustro

Lillà 20 * 0
* Si propone la sostituzione del Lillà con altra 

tipologia botania disponibile presso i Vivai di 

Salerno quale il Mirto    

Sorbo 5 5 Sorbo

Tiglio 10 * 7 Tiglio

* Disponibile, in sostituzione delle quantità 

mancanti (n. 3 piante) di Tiglio, altra 

tipologia botanica quale il Sughero, da 

ritirare presso i vivai della provincia di Napoli

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823

47 225423 IC De Amicis Baccelli Sarno (SA) Sì Ibisco 10 * 0
* Disponibili 10 Ibisco, da ritirare presso i 

vivai della Provincia di Avellino (Vivaio di 

Bagnoli Irpino)

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520  

62 231002 DDS Terzo Circolo Angri (SA) Sì Corbezzolo 50 31 Melograno + 19 Carrubo

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 5 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Salerno)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

                          ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI SALERNO

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

66 231408 IC San Valentino Torio San Valentino Torio (SA) Sì Biancospino 30 30 Pyracantha

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Corbezzolo 60 * 31 Carrubo

* Per la restante quantità richiesta (n. 29 

piante) si propone la sostituzione del 

Corbezzolo con altra tipologia botanica 

disponibile, quale il Melograno da fiore, da 

ritirare  presso i vivai della provincia di 

Benevento

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Ibisco 25 * 0

* Disponibili 3 Ibisco, da ritirare presso i vivai 

della Provincia di Avellino (Vivaio di Bagnoli 

Irpino) - Per la restante quantità richiesta (n. 

22 piante) si propone la sostituzione con 

altra tipologia botanica disponibile presso i 

vivai della provincia di Salerno quale il 

Ligustro

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520                                                         

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Ligustro 60 60 Ligustro

Sorbo 8 8 Sorbo

Tiglio 3 * 0

* Si propone la sostituzione del Tiglio con 

altra tipologia botanica disponibile quale il 

Sughero, da ritirare presso i vivai della 

provincia di Napoli

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823

78 234675 IC Falco Scafati (SA) Sì Biancospino 620 620 Pyracantha

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Corbezzolo 23 * 0
* Disponibili 23 Corbezzolo, da ritirare presso 

i vivai della provincia di Avellino

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

Ligustro 475 475 Ligustro

Lillà 48 * 0

* Si propone la sostituzione del Lillà con pari 

quantità di altra tipologia botanica (Mirto) 

disponibile presso i vivai della provincia di 

Salerno 

81 234737 IC Albanella Albanella (SA) Sì Phillirea 60 60 Mirto

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Ginepro 60 * 0

* Si propone la sostituzione del Ginepro con 

pari quantità di altra tipologia botanica 

(Alloro) disponibile e da ritirare presso i vivai 

della provincia di Benevento

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Biancospino 60 60 Pyracantha

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

82 234851 IC Santa Croce Sapri (SA) Sì Corbezzolo 3 * 0

* Si propone la sostituzione del Corbezzolo 

con altra tipologia botanica (Pyracantha) 

presente presso i vivai della provincia di 

Salerno

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

Ginepro 5 * 0
* Si propone la sostituzione del Ginepro con 

altra tipologia botanica (Ligustro) presente 

presso i vivai della provincia di Salerno

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 5 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Salerno)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

                          ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI SALERNO

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Ibisco 8 * 0

* Si propone la sostituzione dell'Ibisco con 

altra tipologia botanica (Pyracantha) 

presente presso i vivai della provincia di 

Salerno

Ligustro 20 20 Ligustro

Lillà 10 * 0

* Si propone la sostituzione del Lillà con pari 

quantità di  altra tipologia botanica (Mirto) 

disponibile presso i Vivai della provincia di 

Salerno 

Phillirea 6 6 Mirto

100 237855 DD Primo Circolo Pagani (SA) Sì Biancospino 20 20 Pyracantha

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Corbezzolo 10 * 0
* Disponibili 10 Corbezzolo, da ritirare  

presso i vivai della provincia di Avellino

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

Ginepro 4 * 0

* Si propone la sostituzione del Ginepro con 

altra tipologia botanica (Alloro) disponibile e 

da ritirare presso i vivai della provincia di 

Benevento 

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Ibisco 6 * 0

* Si propone la sostituzione dell'Ibisco con  

pari quantitàdi  altra tipologia botanica 

(Ligustro) disponibile e da ritirare presso i 

Vivai della provincia di Salerno .

Lillà 10 * 0

* Si propone la sostituzione del Lillà con  pari  

quantità di altra tipologia botanica (Mirto) 

disponibile presso i Vivai della provincia di 

Salerno 

102 238473 Liceo Medi Battipaglia (SA) Sì Acero 2 2 Acero

Catalpa 2 2 Catalpa

Corbezzolo 3 * 0
* Disponibili 3 Corbezzolo, da ritirare presso i 

vivai della provincia di Avellino

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520

Ginepro 2 * 0

* Si propone la sostituzione del Ginepro con 

pari quantità di altra tipologia botanica 

(Alloro) disponibile e da ritirare presso i vivai 

della provincia di Benevento 

UOD 500723 BN - dr. Aniello Andreotti - 

aniello.andreotti@regione.campania.it - 0824 

364246

Ligustro 2 2 Ligustro

Phillirea 3 3 Mirto

Sorbo 2 2 Sorbo

Lillà 2 * 0

* Si propone la sostituzione del Lillà con pari 

quantità di altra tipologia botanica (Mirto) 

disponibile presso i Vivai della provincia di 

Salerno  

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALL. 5 SCHEDA - REPORT DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE

Istanza n. Protocollo Istituto Comune Ammesso
Tipologia botanica di 

pianta richiesta

Quantità 

richieste

Tipologie botaniche di piante assegnate 

(fra tipologie disponibili e specie in 

sostituzione presenti nei vivai della 

provincia di Salerno)

Sostituzioni proposte in assenza sia 

della tipologia botanica richiesta che 

delle specie indicate in sostituzione dai 

vivai regionali

Referenti dei vivai forestali regionali da 

contattare da parte delle Scuole per 

concordare tempi e modi del ritiro delle 

tipologie botaniche assegnate

                          ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI SALERNO

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

109 238773 IC Paritario Scuola del Mediterraneo Salerno Sì Catalpa 4 4 Catalpa

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

Ibisco 10 * 0
* Disponibili 10 Ibisco, da ritirare presso i 

vivai della Provincia di Avellino. 

UOD 500722 AV - dr. Francesco Guerriero - 

francesco.guerriero@regione.campania.it - 

0825 765520  

Lillà 2 * 0

* Si propone la sostituzione del Lillà con  pari 

quantità di altrea tipologia botanica (Mirto)   

disponibile presso i vivai della provincia di 

Salerno .

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

117 240649 IC Giovanni Paolo II - Anna Frank San Marzano sul Sarno (SA)

Istanza pervenuta oltre la 

scadenza del termine - 

Ammesso con riserva di 

verifica disponibilità piante

Acero 2 2 Acero

Lillà 2 * 0
* Si propone la sostituzione del Lillà con altra 

tipologia botanica disponibile presso i vivai 

della provincia di Salerno quale il Mirto.

Biancospino 2 2 Pyracantha

Ibisco 2 * 0
* Si propone la sostituzione dell'Ibisco con 

altra tipologia botanica (Ligustro) disponibile 

presso i vivai della provincia di Salerno .

Tiglio 2 * 0

* Si propone la sostituzione del Tiglio con 

altra tipologia botanica (Sughero) disponibile 

e da ritirare presso i vivai della provincia di 

Napoli.

UOD 500722 NA - dr. Liberatore La Marca - 

liberatore.lamarca@regione.campania.it - 081 

8291823

UOD 500722 SA - dr. Pasquale Santalucia - 

pasquale.santalucia@regione.campania.it - 

089 3079205

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 84 del  10 Ottobre 2022

		2022-10-06T15:31:42+0200
	MARIA SOMMA


		2022-10-06T15:32:13+0200
	MARIA SOMMA


		2022-10-06T15:32:48+0200
	MARIA SOMMA


		2022-10-06T15:33:21+0200
	MARIA SOMMA


		2022-10-06T15:33:49+0200
	MARIA SOMMA




